
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 304 DEL 26/10/2016

OGGETTO: STORNO CONTABILE PER CORSO SUL TESTO UNICO SULLE 
PARTICPATE

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Preso atto del fatto che il 23 settembre scorso  è entrato in vigore il Dlgs 175 /2016 che  
detta  nuove  norme  in  materia  di  partecipazioni  pubbliche  in  società  di  capitali  e  che 
impone adempimenti in tempi stretti (31 dicembre 2016 e  23 marzo 2017).

Vista la complessità dell'argomento e della sua applicazione alla Camera di Commercio di 
Lucca sia per quanto riguarda le società controllate o collegate sia per quelle del sistema 
camerale.

Ritenuto, quindi, opportuno acquisire maggiore consapevolezza della normativa tramite un 
corso di formazione specifico per il sistema camerale.

Ricevuta e ritenuta valida per tempistica, costi e scelta del docente la proposta di Arezzo 
sviluppo per il corso da tenersi il prossimo 15 novembre a Firenze.

Considerata opportuna la partecipazione del Segretario Generale, del Dirigente dell'Area 
Promozione  ed  Amministrazione,  delle  funzionarie  dell'Ufficio  Segreteria  in  quanto 
direttamente coinvolti nell'attuazione della nuova normativa.

Preso atto che l'offerta di Arezzo Sviluppo prevede un costo di 280,00 euro a Camera di  
Commercio fino a quattro partecipanti.

Verificato con l'Ufficio Ragioneria la necessità di prevedere l'adeguata disponibilità per i 
seguenti centri di costo sul conto 325100 : A001 (Segretario Generale – att. Istituzionale),  
A004 (Segreteria/Organi – att. Istituzionale), D004 ( Dirigente area promozione)

Preso atto, sulla base dei dati forniti dalla Ragioneria, del fatto che esiste disponibilità sui  
centri di costo C102 (Registro Imprese) e C208 (Brevetti e Funzioni ispettive).



Acquisita la disponibilità di entrambi i responsabili di ufficio.

Preso atto del fatto che in base all'Ordine di servizio n°11   del  2011 per gli storni tra centri  
di  costo  di  aree  e/o  funzioni  diverse  è  necessaria  la  Determinazione  del  Segretario 
Generale

DETERMINA

1.- di stornare 100 euro dal conto 325100 del centro di costo C102  al medesimo conto del  
centro di costo D004 per consentire la partecipazione del Dr Marsili al corso suddetto

2. di stornare 100 euro dal conto 325100 del centro di costo al medesimo conto del centro 
di costo A001 per consentire la partecipazione del Dr Camisi al corso suddetto

3.-di stornare 180 euro dal conto 325100 del centro di costo A006 al medesimo conto del  
centro  di  costo  A004  per  consentire  la  partecipazione  al  corso  della  Dott..ssa  Ferti 
Francesca e della Dott.ssa Silvia Galli. 

IL SEGRETARIO GENERALE
CAMISI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


